Technologien für die Bauindustr ie
FRANK S t a b o x ®  &  C o u p l e r
2
Max Frank GmbH & Co. KG | Technologien für die Bauindustrie
Mitterweg 1
D-94339 Leiblfi ng
Tel. +49 9427 189-0
Fax +49 9427 1588

Bügel abstand s
[cm]
Element-
länge**
[m]
Stk./
Palette
Gewicht
[kg/Stk.]
STA05A0810 5A 5 8 17 4,8 30 10 1,25 120 3,91
STA05A0815 5A 5 8 17 4,8 30 15 1,25 120 2,98
STA05A0820 5A 5 8 17 4,8 30 20 1,25 120 2,51
STA09A1010 9A 9 10 17 6,0 38 10 1,25 120 6,00
STA05A1015 5A 5 10 17 6,0 38 15 1,25 120 4,55
STA05A1020 5A 5 10 17 6,0 38 20 1,25 120 3,69
STA09A1210 9A 9 12 17 7,2 46 10 1,25 120 8,64
STA09A1215 9A 9 12 17 7,2 46 15 1,25 120 6,51
STA05A1220 5A 5 12 17 7,2 46 20 1,25 120 5,87
Stabox® Typ H einreihig
Artikelnummer Typ
B*

Bügelabstand s
[cm]
Element-
länge**
[m]
Stk./
Palette
Gewicht
[kg/Stk.]
STA05H0810 5H 5 8 17 4,8 30 10 1,25 120 3,91
STA05H0815 5H 5 8 17 4,8 30 15 1,25 120 2,98
STA05H0820 5H 5 8 17 4,8 30 20 1,25 120 2,51
STA09H1010 9H 9 10 17 6,0 38 10 1,25 120 6,00
STA05H1015 5H 5 10 17 6,0 38 15 1,25 120 4,55
STA05H1020 5H 5 10 17 6,0 38 20 1,25 120 3,69
STA09H1210 9H 9 12 17 7,2 46 10 1,25 120 8,86
STA09H1215 9H 9 12 17 7,2 46 15 1,25 120 6,66
STA05H1220 5H 5 12 17 7,2 46 20 1,25 120 5,87
* Kastenbreite B Nennmaß
** Verwahrkastenlänge ohne Styroporendkappen 1,20 m
Bedingt durch Fertigung und Einbau kann es bei der Bügelhöhe h zu Abweichungen von 1 – 2 cm kommen.

[cm]
Bügel-
abstand s
[cm]
Element-
länge**
[m]
Stk./
Palette
Gewicht
[kg/Stk.]
STA09B0815 9B 9 8 17 7 30 15 1,25 120 4,68
STA09B0820 9B 9 8 17 7 30 20 1,25 120 3,93
STA09B1015 9B 9 10 17 7 38 15 1,25 120 6,78
STA09B1020 9B 9 10 17 7 38 20 1,25 120 5,72
STA12B0810 12B 12 8 17 10 30 10 1,25 120 6,67
STA12B0815 12B 12 8 17 10 30 15 1,25 120 5,12
STA12B0820 12B 12 8 17 10 30 20 1,25 120 4,35
STA12B1015 12B 12 10 17 10 38 15 1,25 120 7,18
STA12B1020 12B 12 10 17 10 38 20 1,25 120 5,80
STA12B1215 12B 12 12 17 10 46 15 1,25 120 10,89
STA12B1220 12B 12 12 17 10 46 20 1,25 120 8,58
STA14B0810 14B 14 8 17 12 30 10 1,25 120 6,73
STA14B0815 14B 14 8 17 12 30 15 1,25 120 5,16
STA14B0820 14B 14 8 17 12 30 20 1,25 120 4,37
STA14B1015 14B 14 10 17 12 38 15 1,25 120 7,70
STA14B1020 14B 14 10 17 12 38 20 1,25 120 6,27
STA14B1215 14B 14 12 17 12 46 15 1,25 120 8,74
STA14B1220 14B 14 12 17 12 46 20 1,25 120 7,08
STA16B0810 16B 16 8 17 14 30 10 1,25 120 6,89
STA16B0815 16B 16 8 17 14 30 15 1,25 120 5,28
STA16B0820 16B 16 8 17 14 30 20 1,25 120 4,47
STA16B1010 16B 16 10 17 14 38 10 1,25 120 10,64
STA16B1015 16B 16 10 17 14 38 15 1,25 120 7,78
STA16B1020 16B 16 10 17 14 38 20 1,25 120 6,35
STA16B1215 16B 16 12 17 14 46 15 1,25 120 11,57
STA16B1220 16B 16 12 17 14 46 20 1,25 120 9,19
STA19B0810 19B 19 8 17 17 30 10 1,25 60 7,00
STA19B0815 19B 19 8 17 17 30 15 1,25 60 5,34
STA19B0820 19B 19 8 17 17 30 20 1,25 60 4,51
STA19B1010 19B 19 10 17 17 38 10 1,25 60 10,82
STA19B1015 19B 19 10 17 17 38 15 1,25 60 7,89
STA19B1020 19B 19 10 17 17 38 20 1,25 60 6,42
STA19B1215 19B 19 12 17 17 46 15 1,25 60 12,52
STA19B1220 19B 19 12 17 17 46 20 1,25 60 10,09
STA22B0810 22B 22 8 17 20 30 10 1,25 60 7,91
STA22B0815 22B 22 8 17 20 30 15 1,25 60 6,21
STA22B0820 22B 22 8 17 20 30 20 1,25 60 5,36
STA22B1010 22B 22 10 17 20 38 10 1,25 60 12,03
STA22B1015 22B 22 10 17 20 38 15 1,25 60 8,89
STA22B1020 22B 22 10 17 20 38 20 1,25 60 7,37
STA22B1210 22B 22 12 17 20 46 10 1,25 60 18,02
STA22B1215 22B 22 12 17 20 46 15 1,25 60 12,95
STA22B1220 22B 22 12 17 20 46 20 1,25 60 10,41
STA25B0810 25B 25 8 17 23 30 10 1,25 60 8,33
STA25B0815 25B 25 8 17 23 30 15 1,25 60 6,58
STA25B0820 25B 25 8 17 23 30 20 1,25 60 5,71
STA25B1010 25B 25 10 17 23 38 10 1,25 60 12,54
STA25B1015 25B 25 10 17 23 38 15 1,25 60 9,32
STA25B1020 25B 25 10 17 23 38 20 1,25 60 7,76
STA25B1210 25B 25 12 17 23 46 10 1,25 60 18,72
STA25B1215 25B 25 12 17 23 46 15 1,25 60 13,54
STA25B1220 25B 25 12 17 23 46 20 1,25 60 10,85
* Kastenbreite B Nennmaß, Bügelbreite b = Kastenbreite – 2 cm
** Verwahrkastenlänge ohne Styroporendkappen 1,20 m
Bedingt durch Fertigung und Einbau kann es bei der Bügelhöhe h zu Abweichungen von 1 – 2 cm kommen.
s

Bügelbreite
b [cm]
Übergreifungs-
länge ls
[cm]
Bügel-
abstand s
[cm]
Element-
länge**
[m]
Stk./
Palette
Gewicht
[kg/Stk.]
STATB12B0815 schubverzahnt 12B 12 8 17 10 30 15 1,25 60 5,54
STATB12B0820 schubverzahnt 12B 12 8 17 10 30 20 1,25 60 4,77
STATB12B1015 schubverzahnt 12B 12 10 17 10 38 15 1,25 60 7,60
STATB12B1020 schubverzahnt 12B 12 10 17 10 38 20 1,25 60 6,22
STATB16B0810 schubverzahnt 16B 16 8 17 14 30 10 1,25 60 7,48
STATB16B0815 schubverzahnt 16B 16 8 17 14 30 15 1,25 60 5,87
STATB16B0820 schubverzahnt 16B 16 8 17 14 30 20 1,25 60 5,06
STATB16B1015 schubverzahnt 16B 16 10 17 14 38 15 1,25 60 8,37
STATB16B1020 schubverzahnt 16B 16 10 17 14 38 20 1,25 60 6,94
STATB16B1215 schubverzahnt 16B 16 12 17 14 46 15 1,25 60 12,16
STATB16B1220 schubverzahnt 16B 16 12 17 14 46 20 1,25 60 9,78
STATB19B0810 schubverzahnt 19B 19 8 17 17 30 10 1,25 40 7,76
STATB19B0815 schubverzahnt 19B 19 8 17 17 30 15 1,25 40 6,01
STATB19B0820 schubverzahnt 19B 19 8 17 17 30 20 1,25 40 5,18
STATB19B1010 schubverzahnt 19B 19 10 17 17 38 10 1,25 40 11,49
STATB19B1015 schubverzahnt 19B 19 10 17 17 38 15 1,25 40 8,56
STATB19B1020 schubverzahnt 19B 19 10 17 17 38 20 1,25 40 7,09
STATB19B1215 schubverzahnt 19B 19 12 17 17 46 15 1,25 40 13,19
STATB19B1220 schubverzahnt 19B 19 12 17 17 46 20 1,25 40 10,76
STATB22B0810 schubverzahnt 22B 22 8 17 20 30 10 1,25 40 8,67
STATB22B0815 schubverzahnt 22B 22 8 17 20 30 15 1,25 40 6,97
STATB22B0820 schubverzahnt 22B 22 8 17 20 30 20 1,25 40 6,12
STATB22B1010 schubverzahnt 22B 22 10 17 20 38 10 1,25 40 12,79
STATB22B1015 schubverzahnt 22B 22 10 17 20 38 15 1,25 40 9,65
STATB22B1020 schubverzahnt 22B 22 10 17 20 38 20 1,25 40 8,13
STATB22B1210 schubverzahnt 22B 22 12 17 20 46 10 1,25 40 18,78
STATB22B1215 schubverzahnt 22B 22 12 17 20 46 15 1,25 40 13,73
STATB22B1220 schubverzahnt 22B 22 12 17 20 46 20 1,25 40 11,17
* Kastenbreite B Nennmaß, Bügelbreite b = Kastenbreite – 2 cm
** Verwahrkastenlänge ohne Styroporendkappen 1,20 m
Weitere Abmessungen sowie Sondertypen auf Anfrage.
9Technologien für die Bauindustr ie

das geeignete Rückbiegewerkzeug (siehe Tabelle):
 ■ Leichtes Anheben der Stahleinlage und Herausbiegen
bis zu einem Winkel von maximal 20°.
 ■ Den Baustahl mit dem Rückbiegewerkzeug in
Einzelschritten bis auf eine Gerade zurückbiegen.
Dabei das Rückbiegewerkzeug gemäß Skizze
nachschieben.
 ■ Das Kröpfmaß soll gemäß DBV-Merkblatt ≤ ds/3
betragen.
 ■ Stahl soll bei Temperaturen unter -5 °C nicht
zurückgebogen werden.
 ■ Mehrfaches Hin- und Rückbiegen ist nicht zulässig.
Rückbiegewerkzeug
Artikelnummer Ø mm Farbe
STARBW08 8 gelb
STARBW10 10 grün
STARBW12 12 rot
Einbau der Stabox® Bewehrungsan-
schlüsse im 1. Betonierabschnitt
Armierung und Betonage des
1. Betonierabschnitts

moment1)Ø
L pro
Stab
pro
Satz
Länge
E
Außen-
Ø
Gewicht
CA-
Muffenstab
CE-
Gewindestab
Komplettsatz mm mm kg mm mm kg Nm
CCA120570 CCE120570 CCAE120570 12 570 1,07 40 22 0,079 M13 x 1,75 60
CCA120800 CCE120800 CCAE120800 12 800 1,48 40 22 0,079 M13 x 1,75 60
CCA121500 CCE121500 CCAE121500 12 1500 2,72 40 22 0,079 M13 x 1,75 60
CCA140660 CCE140660 CCAE140660 14 660 1,67 45 22 0,081 M15 x 2,00 100
CCA140930 CCE140930 CCAE140930 14 930 2,32 45 22 0,081 M15 x 2,00 100
CCA141500 CCE141500 CCAE141500 14 1500 3,70 45 22 0,081 M15 x 2,00 100
CCA161020 CCE161020 CCAE161020 16 1020 3,43 45 32 0,218 M17 x 2,00 100
CCA161440 CCE161440 CCAE161440 16 1440 4,76 45 32 0,218 M17 x 2,00 100
CCA161800 CCE161800 CCAE161800 16 1800 5,90 45 32 0,218 M17 x 2,00 100
CCA201280 CCE201280 CCAE201280 20 1280 6,52 52 32 0,209 M21 x 2,50 200
CCA201800 CCE201800 CCAE201800 20 1800 9,09 52 32 0,209 M21 x 2,50 200
CCA202100 CCE202100 CCAE202100 20 2100 10,57 52 32 0,209 M21 x 2,50 200
CCA251600 CCE251600 CCAE251600 25 1600 12,69 60 40 0,377 M26 x 3,00 250
CCA252260 CCE252260 CCAE252260 25 2260 17,77 60 40 0,377 M26 x 3,00 250
CCA252600 CCE252600 CCAE252600 25 2600 20,69 60 40 0,377 M26 x 3,00 250
CCA281790 CCE281790 CCAE281790 28 1790 17,80 65 45 0,550 M29 x 3,00 280
CCA282530 CCE282530 CCAE282530 28 2530 24,95 65 45 0,550 M29 x 3,00 280
CCA283000 CCE283000 CCAE283000 28 3000 29,49 65 45 0,550 M29 x 3,00 280
1) Drehmomentschlüssel notwendig
L
Typ CA
L